5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não 
foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Os custos estimados total da contratação de cada item segue: 

a) Item 1 - Cartório Eleitoral de Uruçuí, é de R$ 150.340,81 (Cento e cinquenta mil, 
trezentos e quarenta reais e oitenta e um centavos), conforme planilha 
orçamentária aposta em anexo; e 

b) Item 2 - Cartório Eleitoral de Bom Jesus, é de R$ 83.451,35 (oitenta e três mil, 
quatrocentos e cinquenta e reais e trinta e cinco centavos). 

9.1.2. O orçamento estimado pela Administração baseou-se nas planilhas referenciais 
elaboradas com base no SINAPI/PI (04/2023), ORSE/SE (03/2023) e SEINFRA/CE (versão 
27). 

9.2. Assim, o valor estimado para todos os itens a ser licitados é de R$ 233.792,16 
(duzentos e trinta e três mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e dezesseis 
centavos). 

10. VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

10.1. O prazo de vigência da(s) contratação(ões) é de 06 (seis) meses contados da data 
prevista na Ordem de Serviços a ser expedida pela COAAD, na forma do artigo 105 da Lei n° 
14.133, de 2021.